

16. Københavns Miljøpris 2009 (2009-50036)

Københavns Miljøpris er på 35.000 kr. og uddeles en gang om året.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Lokaludvalget skal komme med en indstilling til Københavns Miljøpris, og beslutter hvem Lokaludvalget eventuelt skal indstille.

Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalg har fået en opfordring om at komme med en indstilling til Københavns Miljøpris 2009. Udover æren følger en erkendelse på 35.000 kr. til vinderen.

Prisen kan tildeles enhver, der har foreslået realiserbare miljøfremmende foranstaltninger, eller har gennemført miljøfremmende foranstaltninger.

Både enkeltpersoner, virksomheder, selskaber og organisationer kan indstilles til prisen, og projekter, der tidligere år har været indstillet til prisen og ikke vundet den, kan indstilles igen.

Nogle af de spørgsmål, der skal besvares i indstillingen, og som projekterne bedømmes ud fra, er:

Hvorfor er projektet spændende?

Hvad er formålet med projektet?

Hvilke resultater kan opnås eller er blevet opnået?

Hvilken målgruppe henvender projektet sig til?

Hvem er samarbejdspartnerne i projektet?

Løsning

Forretningsudvalget foreslår at Vesterbro Lokaludvalg på mødet den 30. april træffer beslutning om hvorvidt man vil anbefale nogen til Miljøprisen, samt om hvem det i givet fald skal være.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg

Videre proces

Den konkrete indstilling kan skrives i et samarbejde mellem sekretariatet, formanden og forslagsstilleren.

bilag

[Folder om Københavns Miljøpris 2009](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede efter afstemning på møde den 30. april 2009 at indstille Vesterbro Naturværksted til Københavns Miljøpris 2009.

For at indstille Vesterbro Naturværksted stemte 8, for at indstille Rundskuedagens Plejecenter, som er et falgskib for økologisk madlavning i Københavns Kommune, stemte 6 og for at indstille Den Vertikale Have stemte 2.

